UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMATICA – PPGECIM
e-mail: ppgecim@furb.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

MATEMÁTICA

EDITAL Nº 002/2025/PPGECIM

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS

NATURAIS E MATEMÁTICA PARA ATENDIMENTO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA

FAPESC Nº 25/2025 - PROGRAMA FAPESC DE FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÃO EM

INSTITUIÇÕES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

BOLSAS DE PÓS-DOUTORADO JÚNIOR E/OU SÊNIOR

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências Naturais e Matemática

(PPGECIM), da Universidade Regional de Blumenau, torna público o resultado final no Processo

Seletivo para atendimento ao edital de chamada pública FAPESC nº 25/2025 - Programa FAPESC

de Fomento à Pós-graduação em Instituições de Educação Superior do Estado de Santa Catarina –

Bolsas de Pós-Doutorado Júnior e/ou Sênior.

Resultado final

Não houve inscrições.

Blumenau, 01 de julho de 2025.

Prof. Dr. Maurício Capobianco Lopes

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências Naturais e Matemática.

mailto:ppgecim@furb.br

		2025-07-02T14:59:59-0300
	Mauricio Capobianco Lopes:67377351934